
๑ 

 

 

 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
เรื่อง  ปิดประกาศรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  

--------------------------------------------------- 
 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหมี  สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2566 ลงวันที่  13 ธันวาคม ๒๕๖6 ในการประชุมสภา สมัยสามัญ         
สมัยแรก ประจำปี ๒๕๖7  เมื่อวันที่  12 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7   
 

  อาศัยอำนาจตามความข้อ ๓๓ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน วรรค ๔  จึงปิดประกาศรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหมี  สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี ๒๕๖6 ลงวันที่  13 ธันวาคม  ๒๕๖6 รายละเอียดแนบท้ายประกาศ นี้  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  12  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

 

 
 ( นายอุทัย  ศรีสมพร ) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



๒ 

 

 

การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี 2566 

ในวันพุธ ที่  13 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
เวลา 09.30 น. 

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
 

สมาชิกสภาผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 
๑. นายอุทัย   ศรีสมพร ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
2. นายอรุณ   ภูตะมาตย์ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี  
3. นายตี๋   คำตา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 2 
4. นายสงกรานต์   อุปรี สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 3 
5. นายอุดม  ติหะปัญโญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 4 
6. นายวัชระ   สุครีพ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 6 
7. นางสาวสุจิตรา  วงษ์จำนงค ์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี หมู่ที่ 7 
8. นายวิรัตน์  อินทะวงษ ์ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับที่ ชื่อ  - สกุล ตำแหน่ง 
1. นายดาว  หล้าสวย  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
2. นายอนันท์  จัตกุล  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
3. นายหมี โปตะวัฒน์  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
4. นางสาวเสาวลักษณ์ ธรรมเสนีย์ เลขานุการนายก อบต.เมืองหมี 
5. นางชัชมาส  จันทะยางค์  หัวหน้าสำนักปลัด 
6. นางเพ็ญศรี  พรหมมาศ  รองปลัด อบต.เมืองหมี 
7. นายภูดิท  ขาวขันธ์  หัวหน้าฝ่ายบริการการศึกษา 
8. นางสาวนภัสสร  เตนาวงค ์ ผู้อำนวยการกองคลัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 

 

 

 
เริ่มประชุมเม่ือเวลา  09.00 น. 

 

นายวิรัตน์  อินทะวงษ์  ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ผู้มาประชุมได้ลงลาย 
 เลขานุการสภาฯ มือชื ่อไว้ว่าครบองค์ประชุมหรือไม่ ผลปรากฏว่า  มีสมาชิกสภาฯ มาประชุมทั ้งสิ ้น 6 คน        

ถือว่าครบองค์ประชุม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. ๒๕6๕ ข้อ ๒๕ พร้อมเชิญประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองหมี ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมต่อไป 

 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นายอุทัย  ศรีสมพร ครับสำหรับวันนี้เป็นการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี สภาสมัยสามัญ ที่ 4 
ประธานสภา อบต. ขอแจ้งให้ที่ประชุมทราบ ตามนี้นะครับ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

1. ขอความร่วมมือผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านปิดเครื่องมือสื่อสาร 
2. โครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและพัฒนาศักยภาพของบุคลากร 

อบรมให้ความรู้แก่ ผู ้บริหารท้องถิ ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง 
ลูกจ้างประจำ ผู้นำชุมชนและประชาชนทั่วไป (ทัศนศึกษาดูงาน) ระหว่างวันที่ 19 -23 
ธันวาคม 2566 ณ จังหวัดจันทบุรีและจังหวัดระยอง   

3. การประกาศร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
4. โครงการจัดทำประชาคมหมู่บ้านตำบลเมืองหมี ทั้ง 7 หมู่บ้าน 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา (เลขานุการสภาฯอ่านระเบียบวาระการประชุม
   ครั้งที่ผ่านมา เพ่ือให้ที่ประชุมสภาฯรับรองรายงานการประชุมหรือแก้ไข) 
นายอุทัย  ศรีสมพร ฝ่ายเลขานุการสภาฯได้ส่งรายงานการประชุมให้คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ 
ประธานสภาฯ  ตรวจรายงานการประชุมเพื่อพิจารณาแก้ไขเป็นการล่วงหน้าแล้วปรากฏไม่มีสมาชิกสภาท่าน
   ใดแจ้งขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง เพิ่มเติมรายงานการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 
   2566 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2566 แต่อย่างใดและขอให้สมาชิกสภาทุกท่านได้ตรวจสอบ
   ดูสำเนารายงานการประชุมว่าถูกต้องหรือไม่มีข้อความต้องแก้ไขอีกหรือไม่ หากไม่มีผมขอให้
   สมาชิกสภาฯพิจารณารับรองรายงานการประชุมต่อไป 
ที่ประชุม  รับรองรายงานการประชุม   จำนวน  6 เสียง 
   ไม่รับรอง    จำนวน  - เสียง 
   งดออกเสียง    จำนวน  - เสียง 
ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่อง ญัตติเพ่ือพิจารณา  

3.1  สรุปผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 
นายอุทัย  ศรีสมพร สรุปผลการดำเนินงาน ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีได้แสดงเหตุ       
ประธานสภาฯ  ผลความจำเป็นในการเสนอญัตติต่อที่ประชุมด้วย ขอเรียนเชิญครับ 
นายวิรัตน์ อินทะวงษ์ เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ คณะผู้บริหารและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม
เลขานุการสภาฯ  ขอนำเรียนชี้แจงระเบียบให้ทุกท่านได้รับทราบ ครับ 

ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 

 



๔ 

 

 

มาตรา 58/5 กำหนดไว้ว่า ก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที ่ให้
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อให้นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 

มาตรา 58/5 วรรคห้า ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี 

มาตรา 58/5 วรรคหก คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์ก าร
บริหารส่วนตำบลด้วย 

นายอุทัย ศรีสมพร ตามที่เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ได้ชี้แจงระเบียบ ข้อกฎหมายที่เกี่ยว
ประธานสภาฯ  ข้องมีสมาชิกสภาท่านใดมีข้อที่จะเสนอหรือซักถามหรือไม่ครับ หากไม่มีขอเชิญ          

นายดาว  หล้าสวย นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี รายงานผลการปฏิบัติงานตาม
นโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ประจำปีงบประมาณ 2566 ขอเชิญครับ 

นายดาว  หล้าสวย เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯและผู ้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมนายกองค์การ        
นายก อบต.  บริหารส่วนตำบลเมืองหมี ขอรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค ์

การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ในรอบปีงบประมาณ 2566 (เดือนตุลาคม 2565-กันยายน 
2566) ซึ่งในปีงบประมาณที่ผ่านมาแม้ว่างบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี
จะมีจำกัด เมื ่อเปรียบเทียบกับภารกิจต่างๆที ่จะต้องดำเนินการเพื ่อบริการให้แก่พี ่น ้อง
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่และตามกฎหมายก็ตามแต่ก็ได้มีความพนายามให้การดำเนินการ
ต่างๆเป็นไปเพื ่อประโยชน์อันสูงสุดของพี ่น้องประชาชนชาวตำบลเมืองหมี โดยเน้นให้
ความสำคัญในเรื่องความรวดเร็ว เรียบร้อย ซื่อตรง โปร่งใสเป็นธรรม และมีประสิทธิภาพ 
ดังนั้นเพื่อปฎิบัติตามระเบียบกฎหมาย กระผมนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี จึงขอ
รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
ในรอบปีงบประมาณ 2566 (เดือนตุลาคม 2565 - กันยายน 2566) ต่อสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองหมี ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกสารประกอบญัตติที่แจกให้สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองหมี ทุกท่านแล้ว จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาตามเอกสารประกอบญัตติ 

ประธานสภาฯ มีสมาชิกสภาท่านใดประสงค์จะอภิปรายสอบถามหรือไม่ ถ้าไม่มีก็เป็นอันว่าที่ประชุมรับทราบ
ตามนี้ 

มติที่ประชุม  รับทราบ 
3.2 รายงานผลการติดตามและประเมินผลการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ    

พ.ศ. 2566 
นายอุทัย  ศรีสมพร ระเบียบวาระท่ี 3.2 รายงานผลการติดตามและประเมินผลการจัดทำแผนพัฒนา 
ประธานสภาฯ  ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2566 ขอเชิญคณะผู้บริหาร ครับ 
นายดาว  หล้าสวย เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมในนามคณะผู้บริหาร 
นายก อบต.  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ขอรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองหมี ถือได้ว่าเป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพการบริหารงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบล สามารถตรวจสอบผลการดำเนินงานว่าสามารถปฏิบัติงานได้บรรลุ 
 
 



๕ 

 

 

วัตถุประสงค์และเป้าหมายตามแผนที่กำหนดไว้หรือไม่ ซึ่งผลที่ได้จากการติดตามและ 
ประเมินผลแผนพัฒนานั้นสามารถนำไปใช้ในการปรับปรุง แก้ไข และพัฒนากระบวนการ
ทำงานให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ ้น รวมถึงนำมาใช้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจในการ
กำหนดทิศทางการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีต่อไป คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ได้จัดทำรายงานผลการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี ประจำปีงบประมาณ 2566 
(ระหว่างเดือนตุลาคม 2565 ถึง เดือนกันยายน 2566) ซึ ่งได้รวบรวมและสรุปผลการ
ดำเนินงาน ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน และข้อเสนอแนะต่างๆ โดยได้รับความ
ร่วมมือเป็นอย่างดีจากทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องที่ให้ความอนุเคราะห์ข้อมูลจนทำให้การติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี 2566 สำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดีและหวังเป็นอย่างยิ่งว่ารายงาน
ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์สำหรับผู้บริหาร และหน่วยงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องเพื่อจำนำไปใช้เป็น
ข้อมูลในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีต่อไป (รายละเอียดตามเอกสารแนบ) 

นายอุทัย ศรีสมพร ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาประจำ 
ประธานสภาฯ  ปีงบประมาณ 2566 มีสมาชิกสภาท่านใดสอบถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม่ถ้าไม่มีผมขอเข้าสู่ 
   ระเบียบวาระการประชุมต่อไป 
ที่ประชุม  รับทราบ 
  

                      3.3  พิจารณาโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 
นายอุทัย  ศรีสมพร ขอเชิญท่านนายกชี้แจงรายละเอียดครับ  
ประธานสภาฯ 
นายดาว  หล้าสวย เรียนประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน สำหรับการโอนงบประมาณ                     
นายก อบต.  รายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2567 กระผมขอมอบหมายให้ปลัดเป็นผู้นำเรียนชี้แจงรายละ 
   ละเอียดต่อท่ีประชุม ครับ 
นายอุทัย  ศรีสมพร ขอเชิญปลัดชี้แจงรายละเอียดการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567  
ประธานสภาฯ  เชิญครับ 
นายวิรัตน์  อินทะวงษ์ เรียนประธานสภา สมาชิกสภา และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมขอนำเรียนชี้แจงเกี่ยวกับ       
ปลัด อบต.  การโอนงบประมาณรายจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
   ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น 
       ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ  
   ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 
        ข้อ 28 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับหรืองบประมาณรายจ่ายให้เป็น 
   อำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น 
   ข้อ 29 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงแจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน ที่ทำให้ลักษณะปริมาณ 
   คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 
   ข้อ 32 ภายใต้บังคับข้อ 38 การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำ 
   ชี้แจงงบประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้อนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ 
   ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบแล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือ 
 
 



๖ 

 

 

   ทราบภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ 
โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ

การแพทย์ งบประมาณอนุมัติ 40,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 40,000 บาท จำนวนเงิน
ที่โอน 5,000 บาท งบประมาณหลังโอน 35,000 บาท 

โอนเพิ่ม แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ เครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท งบประมาณอนุมัติ 
0.00 บาท งบประมาณก่อนโอน 0.00 บาท จำนวนเงินที่โอน 5,000 บาท งบประมาณหลัง
โอน 5,000 บาท โอนตั้งจ่ายรายการใหม่เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้เพ่ือการนี้ 

โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ งบประมาณอนุมัติ 40,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 35,000 บาท จำนวนเงิน
ที่โอน 13,380 บาท งบประมาณหลังโอน 21,020 บาท  

โอนเพิ่ม แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน โต๊ะ
ทำงาน 5 ฟุต จำนวน 2 ตัวๆละ 6,990 บาท ขนาดไม่น้อยกว่า 770X1,530X750 mm   
สีตามหน่วยงานกำหนด (ครุภัณฑ์) นอกบัญชีมาตรฐาน งบประมาณอนุมัติ 0.00 บาท 
งบประมาณก่อนโอน 0.00 บาท จำนวนเงินที่โอน 13,980 บาท โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้เพ่ือการนี้ 

โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ โครงการปรับปรุงการจัดทำแผนที่ภาษี 
งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 50,000 บาท จำนวนเงินที่โอน 
7,900 บาท งบระมาณหลังโอน 42,100 บาท 

โอนเพิม่ แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์  ครุภัณฑ์สำนักงาน          
ตู้เอกสาร 3 ลิ้นชัก จำนวน 1 ตู้ งบประมาณอนุมัติ 0.00 บาท งบประมาณก่อนโอน 0.00 
บาท จำนวนเงินที ่โอน 7,900 บาท งบประมาณหลังโอน 7,900 บาท โอนตั ้งจ่าย เป็น   
รายการใหม่  

โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการปรับปรุงการจัดทำแผนที่
ภาษี  งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 42,100 บาท จำนวนเงินที่
โอน 6,000 บาท งบประมาณหลังโอน 36,100 บาท 

โอนเพิ่ม แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน           
ตู้เอกสาร 2 บานทึบ ตามมาตรฐาน จำนวน 1 ตู้ งบประมาณอนุมัติ 0.00 บาท งบประมาณ
ก่อนโอน 0.00 บาท จำนวนเงินที ่โอน 6,000 บาท งบประมาณหลังโอน 6,000 บาท      
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

โอนลด  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงารคลัง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการปรับปรุงการจัดทำแผนที่
ภาษี งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 36,100 บาท จำนวนเงินที่โอน 
8,000 บาท งบประมาณหลังโอน 28,100 บาท 

 
 



๗ 

 

 

โอนเพิ่ม แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เก้าอ้ี 2 
ตัว ราคาตัวละ 4,000 บาท งบประมาณอนุมัติ 0.00 บาท งบประมาณก่อนโอน0.00 บาท 
จำนวนเงินที่โอน 8,000 บาท งบประมาณหลังโอน 8,000 บาท โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ โครงการปรับปรุงการจัดทำแผนที่ภาษี  
งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 28,100 บาท จำนวนเงินที่โอน 
9,600 บาท งบประมาณหลังโอน 18,500 บาท 

โอนเพิ่ม แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน         
โต๊ะทำงาน 4 ฟุต 2 ตัว ขนาด 650x1120x750 mm ราคาตัวละ 4,800 บาท งบประมาณ
อนุมัติ 0.00 บาท งบประมาณก่อนโอน 0.00 บาท จำนวนเงินที่ขอโอน 9,600 งบประมาณ
หลังโอน 9,600 บาท โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

โอนลด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการปรับปรุงการจัดทำแผนที่
ภาษี งบประมาณอนุมัติ 50,000 บาท งบประมาณก่อนโอน 18,500 บาท จำนวนเงินที่โอน 
6,990 บาท งบประมาณหลังโอน 11,510 บาท 

โอนเพิ่ม งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน โต๊ะทำงาน 
5 ฟุต 1 ตัว ขนาด 770x1530x750 mm. งบประมาณอนุมัติ 0.00 บาท งบประมาณก่อน
โอน 0.00 บาท จำนวนเงินที่โอน 6,990 บาท งบประมาณหลังโอน 6,990 บาท โอนตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ 

นายอุทัย  ศรีสมพร  ครับสำหรับรายละเอียดการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 แต่ละกอง 
ประธานสภาฯ  แต่ละส่วนก็ได้นำเรียนชี้แจงไปแล้วมีสมาชิกสภาท่านใดจะนำเรียนสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ครับ 
   ถ้าไม่มีผมขอมติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 ขอมติครับ 
มติที่ประชุม  เห็นชอบอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2567 ตามที่เสนอ 

 เห็นชอบ   6 เสียง 
 ไม่เห็นชอบ  - เสียง 
 งดออกเสียง  - เสียง 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายอุทัย  ศรีสมพร สำหรับวาระอ่ืนๆมีสมาชิกและผู้เข้าร่วมประชุมท่านใดเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ครับ เชิญครับ 
นางชัชมาส จันทะยางค์ เรียนประธานสภา สมาชิกสภาและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ดิฉันขอนำเรียนชี้แจงเกี่ยวกับราย
หัวหน้าสำนักปลัด ละเอียดร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี เรื่องการติดตั้งบอ่ดักไขมันบำบัดน้ำ 

เสียในอาคาร พ.ศ.2565 องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีได้นำส่งร่างข้อบัญญัติน้ำเสียใน
อาคาร พ.ศ. 2565 ไปยังสำนักเลขาธิการสำนักนายกรัฐมนตรีฯและทางสำนักนายกรัฐมนตรี
ได้ส่งเอกสารกลับเพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมีได้แก้ไขตามเอกสารร่างระเบียบ
ต่อไป สำหรับการแก้ไขร่างระเบียบการติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2565 
รายละเอียดตามเอกสารแนบ 

นายอุทัย ศรีสมพร ครับตามท่ีหัวหน้าสำนักปลัดได้นำเรียนเกี่ยวกับรายละเอียดร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วน 
ประธานสภาฯ  ตำบลเมืองหมีเกี่ยวกับการติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2565 มีสมาชิกสภา 



๘ 

 

 

ท่านใดนำเรียนเพิ่มเติมเกี่ยวกับการแก้ไขร่างระเบียบข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล               
เมืองหมี เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2565 ถ้าไม่มีผมขอเข้าสู่
ระเบียบวาระการประชุมต่อไป ครับ 

ที่ประชุม  รับทราบ 
นายอุทัย  ศรีสมพร - ครับขอแจ้งเรื่องการสวดพระอภิธรรม ณ วัดหนองแจ้ง ซึ่งองค์การบริการบริหารส่วนตำบล
ประธานสภาฯ  เมืองหมีเป็นเจ้าภาพในการสวดพระอภิธรรม พระอาจารย์สม และมีการฌาปณกิจในวันที่ 14  
   ธันวาคม 2566  
นายภูดิจ  ขาวขันธ์ ขออนุญาตแจ้งการจัดกิจกรรมจิตอาสา ณ วัดสุภกิจเจริญ บ้านเมืองหมีใหญ่ ในวันที่ 15  

ธันวาคม 2566 ตามโครงการ วัด ประชา รัฐ สร้างสุข จึงขอเชิญเข้าร่วมกิจกรรมตามวันและ
เวลาดังกล่าวครับ 

นายอุทัย ศรีสมพร ครับสำหรับเรื่องอื่นๆมีสมาชิกสภาและผู้เข้าร่วมประชุมท่านใดเสนออะไรเพิ่มเติมอีกหรือไม่
ประธานสภาฯ  ครับถ้าไม่มีใครเสนอเพ่ิมเติมอีกก็ขอปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี     
   สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2566 ในวันที่ 13 ธันวาคม 2566 ครับ  
 

     

ปิดประชุมเมื่อเวลา ๑๒.๓๐ น. 
 
 

                  

                                        (นายวิรัตน์  อินทะวงษ์) ผู้จดบันทึกการประชุม 
                                      เลขานุการสภา อบต.เมืองหมี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๙ 

 

 

 
 
 
 
 
 

 คณะกรรมการได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี       
สมัยสามัญที ่  4 ประจำปี ๒๕๖6 ในว ันที ่  13 ธ ันวาคม 2566 แล้วเห ็นว ่าถ ูกต้อง                     
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

 
 
 

        

             

(นายอรุณ  ภูตะมาตย์) 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 
 
 

 

 
 (นายตี๋  คำตา) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 

 
 (นายวัชระ  สุครีพ) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 

    

 
(นายอุทัย  ศรีสมพร) 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหมี 
ผู้ตรวจรายงานการประชุม 


